
 

Uchwałą Nr XXIII/379/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie upamiętnienia 85 rocznicy Zbrodni Katyńskiej  

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z póżn.zm.) oraz § 31 ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Rzeszowa  

Rada Miasta Rzeszowa, uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada Miasta Rzeszowa w 85 rocznicę rosyjskiej zbrodni dokonanej na polskich 

bohaterach w Katyniu, Charkowie, Miednoje i innych nieodkrytych jeszcze miejscach, oddaje 

cześć wszystkim pomordowanym ofiarom zbrodni i ich rodzinom.  

Zbrodnia ludobójstwa, której dokonano wiosną 1940 roku, jest bezprzykładnym  

w historii mordem dokonanym na 22 tysiącach bezbronnych żołnierzy i oficerów Wojska 

Polskiego, przedstawicielach polskiej inteligencji i elit państwowych pomordowanych na 

rozkaz Kremla z 5 marca 1940 roku.  

Oddając hołd i cześć ofiarom zbrodni katyńskiej, Rada Miasta Rzeszowa pragnie 

przypomnieć o nich jako o osobach, które pełniąc zaszczytną służbę dla Rzeczypospolitej 

Polskiej, oddali swoje życie.  

Pamiętamy o wszystkich pomordowanych. Apelujemy o ochronę cmentarzy, na których 

spoczywają zamordowani obywatele Rzeczypospolitej, oraz miejsc ich pamięci.  

Niech pamięć o nich zawsze będzie żywa. Cześć ich Pamięci. 

 § 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                    Przewodniczący  

      Rady Miasta Rzeszowa  

 

           Waldemar Szumny 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XXIII/379/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 marca 2025r. w sprawie 

upamiętnienia 85 rocznicy Zbrodni Katyńskiej 

  

Od 2007 roku, obchodzony jest w Polsce Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, 

przypadający 13 kwietnia. Tego dnia w 1943 roku, opinia publiczna została poinformowana  

o odkryciu zbiorowych grobów polskich oficerów w lesie pod Katyniem.  

 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą z dnia 24 lipca 2024 r., ustanowił rok  

2025 Rokiem Polskich Bohaterów z Katynia, Charkowa, Miednoje, Bykowni i innych miejsc. 


